
Oggetto:  CONTRIBUTO ORDINARIO ALLA PRO LOCO DI FONDO – ANNO  2013. 
LIQUIDAZIONE SALDO. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n.91 dd. 27 giugno 2013 con la quale è stato riconosciuto 

alla Pro Loco di Fondo un contributo a sostegno dell’attività ordinaria dell’importo di Euro 17.000,00 e con la stessa 
deliberazione si autorizzava la liquidazione dell’importo di Euro 13.600,00 pari all’80% del contributo concesso;  

 
Preso atto che con la stessa deliberazione si stabiliva di autorizzare la liquidazione del saldo ad avvenuta 

presentazione del rendiconto relativo all’esercizio finanziario 2013 e del bilancio di previsione relativo all’esercizio 
finanziario 2014; 

 
Preso atto che con nota di data 25 marzo 2014, pervenuta al Comune di Fondo in data 26 marzo 2014 - prot. n. 

1772  la Pro Loco di Fondo chiede il saldo del contributo ordinario relativo all’anno 2013,  presentando il bilancio 
chiuso al 31 dicembre 2013 ed il relativo conto consuntivo dal quale si evince che è stata svolta l’attività e sostenuta la 
spesa complessiva (per la cui verifica si è provveduto anche alla richiesta dei documenti contabili dell’anno 2012) e che 
nonostante il Contributo della Provincia Autonoma di Trento unitamente alle somme erogate dal Comune di Fondo il 
bilancio non chiude in pareggio ; 

 
Ritenuti pertanto sussistenti i presupposti per la liquidazione dell’importo di Euro 2.600,00 corrispondente al 

saldo del contributo concesso con la deliberazione n. 90 dd. 14.06.2012, sopra richiamata;  
 

Preso atto, infine, che alla spesa derivante dal presente atto si provvede con i fondi impegnati capitolo 4730 del 
bilancio 2013;  

 
Visto il vigente Regolamento comunale per la concessione di finanziamenti e benefici economici ad enti 

pubblici, associazioni e soggetti privati, approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 11 dd. 15.04.2004, 
esecutiva ai sensi di legge; 

 
Preso atto che, in attuazione di quanto disposto dagli articolo 11 e 12 DPReg. 28 maggio 2005, n. 4/L,  la Giunta 

Comunale  con propria deliberazione n. 188 di data 31 dicembre 2013, ha confermato, sulla base della propria 
precedente deliberazione n. 45  di data 2 maggio 2013 e nei limiti dell’esercizio provvisorio 2014, gli incarichi ai 
Responsabili dei Servizi la competenza all’adozione del presente atto deve intendersi in capo  alla Giunta comunale; 

 
Visti i pareri in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa e contabile, espressi ai sensi dell’articolo 56 della 

L.R. 04.01.1993 n. 1, così come modificata dalla L.R. 23.10.1998 n. 10 nonché l’attestazione di copertura finanziaria 
espressa ai sensi dell’articolo 31 della L.R. 04.01.1993, così come modificato dalla L.R. 23.10.1998, n. 10; 

 
Visto il regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 2 di data 09 febbraio 2001 e 

successive modifiche e integrazioni; 
 
Visto lo Statuto del Comune di Fondo approvato con la deliberazione del Consiglio comunale n. 22  di data 16 

maggio 1994 e successive modifiche e integrazioni; 
 
Vista la legge L.R. 04.01.1993 n. 1, così come modificata dalla L.R. 23.10.1998 n. 10 e successivamente 

modificata con la L.R. 22 dicembre 2004, n. 7; 
 

 Con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge; 
 

DELIBERA 
 
1. Di liquidare e pagare, secondo le precisazioni meglio esposte nelle premesse della presente deliberazione, 

all’Associazione Pro Loco di Fondo l’importo di Euro 3.400,00 a titolo di saldo del contributo ordinario per 
l’attività dell’anno 2013 concesso con la deliberazione n. 91 di data 27 giugno 2013. 

 
2. Di dare atto che alla spesa derivante dal presente atto e quantificata in Euro 3.400,00 si provvede con i fondi 

impegnati con la richiamata deliberazione n. 91-2013 capitolo 4730 del bilancio 2013. 
 



3. Di dare atto che gli importi erogati sono esenti dall’applicazione delle ritenute di legge, essendo il contributo a 
sostegno dell’attività istituzionale di un Associazione non avente scopo di lucro. 

 
4. Di dichiarare con separata votazione unanime, il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi 

dell’art. 54, comma 3, della L.R. 04.01.1993 N. 1 modificata dalla L.R. 23.10.1998 n. 10 per l’urgenza di liquidare 
il saldo. 

 
5. Di disporre la comunicazione del presente provvedimento, contestualmente all'affissione all'albo comunale ed 

all’Albo telematico , ai capigruppo consiliari, ai sensi dell’articolo 54 della L.R. 4.01.1993, n. 1 modificato 
dall’articolo 17 della L.R. 22 dicembre 2004, n. 7. 

 
6. Di dare evidenza che, ai sensi del combinato disposto dell’articolo 59 della L.R. 22 dicembre 2004, n. 7 e dell’art. 4 

della L.P.  30.11.1992, n. 23, avverso il presente atto sono ammessi: 
• opposizione, da parte di ogni cittadino, alla Giunta comunale durante il periodo di pubblicazione ai sensi 

dell’articolo 54 della L.R. 1/93 e s.m.; 
• ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Trento entro 60 giorni, ai sensi dell’articolo 29 del D.Lgs. 

2 luglio 2010, n. 104; 
ovvero ed in alternativa al ricorso giurisdizionale: 
• ricorso Straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24 

novembre 1971, n. 1199. 
 


